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31 2 4 1 0 3 3 44 7% 22 41 63 12% 5 16 21 15% 84

42 3 5 0 0 1 0 51 9% 22 49 71 13% 7 11 18 13% 89

47 3 8 0 0 1 3 62 11% 26 43 69 13% 2 8 10 7% 79

37 2 9 2 1 0 5 56 10% 17 44 61 12% 0 13 13 9% 74

39 2 9 0 0 3 5 58 10% 18 54 72 14% 4 17 21 15% 93

42 3 4 1 0 1 3 54 9% 4 32 36 7% 1 8 9 6% 45

54 4 8 1 0 2 3 72 12% 10 32 42 8% 5 9 14 10% 56

8 5 3 0 0 2 2 20 3% 2 3 5 1% 0 2 2 1% 7

Setiembre 5 0 0 0 0 1 1 7 1% 0 4 4 1% 2 2 4 3% 8

Octubre 44 2 8 1 0 1 1 57 10% 8 24 32 6% 1 11 12 9% 44

Noviembre 17 0 3 0 0 2 3 25 4% 5 10 15 3% 0 6 6 4% 21

Diciembre 63 3 9 1 0 3 3 82 14% 12 47 59 11% 2 8 10 7% 69

429 29 70 7 1 20 32 588 100% 146 383 529 100% 29 111 140 100% 669

73% 5% 12% 1% 0% 3% 5% 100% - 22% 57% 79% - 4% 17% 21% - 100%
 FUENTE: ELABORADO POR  EL ÁREA DE ESTADÍSTICAS EN BASE A DATOS DEL SISTEMA DE REGISTROS DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO DE LA PATRULLA CAMINERA.-

   Insp. Pral. Carlos Ferreira

                                     Jefe interino Área Estadística

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Total

%

Meses

Enero

Febrero

Marzo

Abril 

DIRECCIÓN NACIONAL DE  PATRULLA CAMINERA

  DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 

ÁREA ESTADÍSTICA

TIPOLOGÍA DE LOS SINIESTROS DE TRÁNSITO  Y VÍCTIMAS SEGÚN SEXO - AÑO 2022 - INTERIOR DEL PAÍS

TIPOS DE SINIESTROS HERIDOS MUERTOS

http://www.mopc.gov.py/
http://www.mopc.gov.py/


   Insp. Pral. Carlos Ferreira

                                     Jefe interino Área Estadística

DIRECCIÓN NACIONAL DE  PATRULLA CAMINERA

  DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 

ÁREA ESTADÍSTICA

TIPOLOGÍA DE LOS SINIESTROS DE TRÁNSITO INTERIOR DEL PAÍS  AÑO 2022

73%

5%

12%

1%
0%

3%

5%

Choque

Roce

Vuelco

Arrollam.

Incendio

Casual

Atropell.

Referencias

Tot.Acc: 585.-

http://www.mopc.gov.py/
http://www.mopc.gov.py/


    Insp. Pral. Carlos Ferreira

                                     Jefe interino Área Estadística

ÁREA ESTADÍSTICA

DIRECCIÓN NACIONAL DE  PATRULLA CAMINERA

  DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 

[134]
[24%]

[351]
[55%]

[25]
[5%]

[92]
[16%]

VICTIMAS EN SINIESTROS DE TRÁNSITO SEGÚN SEXO 2022  - INTERIOR DEL PAÍS

Mujer herida

Varón herido

Mujer muerta

Varón muerto

Referencias

Tot.Víct.: 669.-

http://www.mopc.gov.py/
http://www.mopc.gov.py/


   Insp. Pral. Carlos Ferreira

                                     Jefe interino Área Estadística

   DIRECCIÓN NACIONAL DE PATRULLA CAMINERA

  DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 

ÁREA ESTADÍSTICA

 SINIESTROS DE TRÁNSITO DISTRIBUIDOS POR MESES INTERIOR DEL PAÍS - AÑO 2022
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Tot.Acc: 585.-

http://www.mopc.gov.py/
http://www.mopc.gov.py/



